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elektrik stansiyasının tikintisinə qoyulacaq investisiyanın həcmi ilkin hesablamalara 

görə 200 milyon dollardır. Beləliklə, yalnız Kəlbəcər və Laçın rayonunda dağıdılmıĢ 

və bərpa ediləcək stansiyaların generasiya gücü 120 meqavat olacaqdır. Füzuli, Cəbra-

yıl, Zəngilan, Qubadlı, Laçın, ġuĢa, Ağdam və Kəlbəcər rayonlarında ümumilikdə 308 

kilometr elektrik veriliĢi xəttinin çəkilməsi və yeni yarımstansiyaların tikilməsi ilə 110 

kilovoltluq Ģəbəkənin yaradılacağı nəzərdə tutulub. Eyni zamanda, ―Xudafərin‖ və 

―Qız qalası‖ su elektrik stansiyalarının inĢası da nəzərdə tutulmuĢdur. Azərbaycan 

Respublikasının Prezidenti cənab Ġlham Əliyevin tapĢırığına əsasən, iĢğaldan azad 

edilmiĢ torpaqlarda aqrar sahənin inkiĢafı ilə bağlı mühüm tədbirlər görülür. Belə ki, 

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi, ―Azərkosmos‖ ASC azad olunmuĢ ərazilərdə faktiki əkin-

altı torpaqların peyk təsvirləri əsasında xəritələĢdirməsini aparıb. Həmin torpaqlarda 

əkinlərə, o cümlədən çoxillik əkmələrə aqrotexniki qulluq göstərilməsi məqsədilə 

iĢlərə baĢlanılıb. Göründüyü kimi, Qarabağ bölgələrində kənd təsərrüfatının inkiĢafı ilə 

bağlı dövlət baĢçısının tapĢırıqlarına uyğun olaraq baĢlanılan iĢlər indidən uğur vəd 

edir. Fermerlərin kənd təsərrüfatı texnikasının tələbatını ödəmək məqsədilə onlara 

minlərlə maĢın və mexanizm verilməsi, həmçinin minlərlə baĢ damazlıq heyvanların 

satıĢı maliyyələĢdirilib. Ötən il 3400-dən çox fermerə mikro kreditlər verilib, bu ildən 

isə həmin kreditlər artıq olacaqdır. Ümumiyyətlə, Prezident Ġlham Əliyevin ―Azərbay-

can 2030: sosial-iqtisadi inkiĢafa dair Milli Prioritetlərin‖ təsdiq edilməsi haqqında 

sərəncamda qeyd edilir ki, əldə edilən iqtisadi üstünlük, hər Ģeydən öncə, iĢğaldan 

azad edilmiĢ ərazilərin mövcud iqtisadi potensialından xalqımızın rifahı üçün tam 

istifadə olunmasına geniĢ Ģərait yaradacaqdır. 
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QLOBALLAġMANIN MĠLLĠ ĠQTĠSADĠYYATA TƏSĠRĠNĠN 

QĠYMƏTLƏNDĠRĠLMƏSĠ 

 

QloballaĢma: üstünlükləri və destruktiv cəhətləri. QloballaĢma prosesi xüsusilə 

postsənaye cəmiyyətinin inkiĢaf təzahürləri formasında cəmiyyətimizə və eləcə də 

bütövlükdə əhalinin məiĢət həyatına daha çox daxil olur. Xüsusilə kompüter və mobil 

rabitə Ģəbəkələrinin inkiĢafı, internetin formalaĢması və sosial Ģəbəkələrin inkiĢafı və 

digər bu kimi amillər bütövlükdə qloballaĢmanın cəmiyyətin həyatına təsirini qaçılmaz 

edir.  

Etiraf etmək lazımdır ki, qloballaĢma prosesinin özünün müsbət məqamları kifa-

yət qədər çoxdur. Bu ilk növbədə əhalinin dünyagörüĢündə dəyiĢikliklərin baĢ ver-

məsi, bundan əlavə mobil rabitə və internet Ģəbəkələrinin vasitəsilə bütövlükdə dünya 

virtual məkana çıxıĢ imkanlarının geniĢlənməsi, sosial Ģəbəkələr vasitəsilə bu və ya 

digər məhsulların və xidmətlərin sifariĢ olunması və s. demək olar ki, iqtisadiyyat və 

bütövlükdə əhalinin məiĢət həyatında köklü müsbət dəyiĢikliklər yarada bilmiĢdir. 

QloballaĢma səciyyələndirən ən mühüm məqamlardan biri azad ticarətin dəstək-
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lənməsidir. Azad ticarət vasitəsilə istehlakçıların maraqlarına uyğun məhsulların isteh-

lak edilməsi imkanları da yaxĢılaĢır.  

Lakin bütün bunlara baxmayaraq qloballaĢma prosesinin özünəməxsus desturuk-

tiv cəhətləri də mövcuddur. Bu baxımdan xüsusilə qeyd etmək yerinə düĢərdi ki, əslin-

də qloballaĢmanın bütün tərəfləri cəmiyyətin həyatına daxil olmasının neqativ təzahür-

ləri daha çoxdur. Bu prosesə ilk növbədə sosial-iqtisadi aspektdən yanaĢdıqda qeyd 

etmək lazımdır ki, qloballaĢma əslində ölkələr arasındakı yaĢayıĢ fərqlərini, eləcə də 

sosial-iqtisadi diferensiasiyanı gücləndirir.  

Görkəmli alim i.e.d. A.F.Abbasovun fikrincə, QloballaĢma Ģəraitində iqtisadi ge-

rilik və iqtisadi inkiĢafın qeyri-bərabərliyi dünya ölkələri arasında iqtisadi diferen-

siasiyanın yaranmasına, bütövlükdə cəmiyyətdə sosial və siyasi qütbləĢmənin dərinləĢ-

məsinin əhəmiyyətli təsir göstərmiĢdir. Müasir Ģəraitdə iqtisadi gerilik və iqtisadi inki-

Ģafın qeyri-bərabərliyi cəmiyyətdə sosial sabitliyin pozulmasına səbəb olmaqla yanaĢı, 

eyni zamanda cinayətkarlığın və digər xoĢagəlməz vərdiĢlərində yaranmasının funda-

mentlərindən biri kimi çıxıĢ edir. Qaçılmaz reallıq ondan ibarətdir ki, iqtisadi gerilik 

və iqtisadi inkiĢafın qeyri-bərabərliyi artıq müasir cəmiyyətin xroniki xəstəliyinə çev-

rilmiĢdir və beynəlxalq təhlükəsizliyə təhdid kimi də dəyərləndirilə bilər. Bu baxımdan 

elmi məqalədə tədqiq edilən məsələlər müasir dövrün ən aktual problemlərindən biri-

dir (2.s.150). QloballaĢma prosesi eyni zamanda milli iqtisadiyyatın inkiĢafında da bir 

sıra hallarda destruktiv təzahürlər yaratmaq və iqtisadi təhlükəsizliyə təhdid yaratmaq 

iqtidarındadır. ĠnkiĢaf etmiĢ ölkələrin ixracının strukturunda kapital və sənaye tutumlu 

məsulların daha çox xüsusi çəkiyə malik olması və eləcə də həmin ölkələrdə ÜDM-

in strukturunda postsənaye cəmiyyətinin təzahür formasi kimi xidmətlərini xüsusi 

çəkisinin yüksək olması bütövlükdə qloballaĢma prosesinin üstünlüklərindən inkiĢaf 

etmiĢ ölkələrin daha çox yararlanmasına gətirib çıxarır. ĠnkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə 

isə bu proses demək olar ki, fərqli xarakter daĢıyır. Belə ki, inkiĢaf etməkdə olan ölkə-

lərin ixracın strukturunda əsas etibarilə xammal və resurslar, eləcə də kənd təsərrüfatı 

və ərzaq məhsulları önəmli rol oynayır. Bu hətta kənd təsərrüfatı və ərzaq məhsulla-

rının xüsusi çəkisinin yüksək olmasını bir hallarda passiv cəhəti kimi xarakterizə 

etmək olar ki, bəlkə də bu proses nəticə etibarilə idxalın əvəz olunması baxımından 

mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Lakin təhlillər göstərir ki, inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə 

ixracın strukturunda kənd təsərrüfatının xüsusi çəkisi bir sıra hallarda o qədər də 

müsbət saldoya çevrilmir. Bu onunla bağlıdır ki, inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə kənd 

təsərrüfatında kustar, yəni əl əməyindən istifadə hesabına məhsul istehsalı daha yüksək 

Ģəkildə xarakterizə olunur. Bundan əlavə inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə ixracın struk-

turunda xammal və resursların, o cümlədən təbii ehtiyatların, neft, qaz, dəmir filizi və 

digər bu kimi məhsulların xüsusi çəkisinin yüksək olması bütövlükdə onların hazır 

məhsulların idxalından, o cümlədən sənaye kapital tutumlu məhsullarının idxalında 

asılılığını gücləndirir.  

Beynəlxalq münasibətlər sisteminin qloballaĢması ilk növbədə beynəlxalq əmək 

bölgüsünün dərinləĢməsini səciyyələndirir və informasiya cəmiyyətinə keçid Ģəraitində 

xüsusilə elmi-texniki tərəqqinin ən yeni nailiyyətlərinin istehsala tətbiqi prosesinin 

güclənməsi bütövlükdə hər bir ölkənin beynəlxalq iqtisadi münasibətlər sisteminə in-

teqrasiyasını obyektiv zərurətə çevirir. QloballaĢma prosesinin ən mühüm səciyyəvi 

cəhətlərindən biri əslində təbəqələĢmənin dərinləĢməsidir. Bu təbəqələĢmə prosesi 
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nəinki ölkələr arasında eləcə də iqtisadiyyatın strukturunda, daha doğrusu milli iqtisa-

diyyat daxilində destruktiv tendensiyaların yaranmasına və struktur fərqliliyinin for-

malaĢmasına gətirib çıxarır. Daha doğrusu bir sahənin üstün inkiĢafı digər sahənin zəif 

inkiĢafına səbəb olmaqla yanaĢı, eyni zamanda ona gətirib çıxarır ki, əslində kapital və 

əmək resurslarının daha yüksək səmərəli sahələrə axında baĢ verir. Bu isə istər iqti-

sadiyyatın sahə və ərazi kəsimlərində fərqli inkiĢaf tendensiyalarının yaranması ilə 

müĢahidə olunur. Bütün bunların nəticəsidir ki, dünyanın inkiĢaf etmiĢ ölkələri əslində 

qlobal bazarlarda tam mənası ilə hegemon yer tuturlar. Ümumiyyətlə, qloballaĢma 

prosesinin dərinləĢməsi mahiyyət etibariylə kapital və sənaye tutumlu məhsulların da-

ha çox inkiĢaf etmiĢ ölkələrdə yerləĢməsinə gətirib çıxarır və bu isə həmin ölkələrin 

adı çəkilən məhsulların ixracından daha çox gəlir götürmələrinə səbəb olur.  

Müasir Ģəraitdə qloballaĢma prosesi nəinki iqtisadi, eləcə də kifayət qədər siyasi 

baxımdan neqativ tendensiyalar doğurmaqdadır. Belə ki, artıq qloballaĢma prosesinin 

dərinləĢməsi mahiyyət etibarilə müstəqil hökumətlər üzərində beynəlxalq iqtisadi mü-

nasibətlərin nəzarət koalisiyasının geniĢlənməsinə gətirib çıxarmıĢdır. Bu proses istər 

siyasi və istərsə də iqtisadi vasitələrlə gerçəkləĢdirilir. Qeyd etmək lazımdır ki, bir sıra 

hallarda beynəlxalq iqtisadi münasibətlər üzrə ixtisaslaĢmıĢ qurumların hökumətlər 

üzərində tam nəzarəti həm dövlətlərin siyasi və iqtisadi siyasəti və həm də inkiĢaf et-

miĢ ölkələri təmsil edən transmilli korporasiyalar vasitəsilə də gerçəkləĢdirilir. Trans-

milli korporasiyalar inkiĢaf etməkdə olan ölkələrin milli iqtisadiyyatının ixrac sekto-

runda əhəmiyyətli pay sahibinə çevrilməkdədir. Daha doğrusu transmilli korporasi-

yalar vasitəsiylə təbii ehtiyatların çıxarılması və onların dünya bazarına çatdırılması 

istiqamətində zəruri səylər göstərilir və transmilli korporasiyalar bütövlükdə inkiĢaf 

etməkdə olan ölkələrin milli iqtisadiyyatında baĢ verən təzahürlərə demək olar ki, tam 

mənası ilə hakim kəsilir.  

ĠnkiĢaf etməkdə olan ölkələrin iqtisadiyyatının maliyyə kredit infrastrukturlarının 

demək olar ki, təkmil xarakter daĢımaması mahiyyət etibarilə qloballaĢma prosesinin 

zəruri tələblərinə cavab verməməsi prosesləri özünü daha çox büruzə verir. Bu isə ona 

gətirib çıxarır ki, inkiĢaf etməkdə olan ölkələrin milli iqtisadiyyatında davamlı olaraq 

inflyasiya təhdidləri baĢ verə bilir və inflyasiya təhdidlərin yaranmasının ən mühüm 

səbəblərindən biri də əslində beynəlxalq bazar konyukturunda baĢ verən dəyiĢikliklər, 

eləcə də dünyanın siyasi və iqtisadi dəyiĢiklikləridir. Məsələn, təkcə neftin qiymətində 

baĢ verən dəyiĢiklikləri, eləcədə pandemiya proseslərinin mövcud olduğu Ģəraitdə nef-

tin qiymətlərinin aĢağı düĢməsi və hətta sıfır vəziyyətinə düĢməsi inkiĢaf etməkdə olan 

ölkələrə maliyyə axınlarının məhdudlaĢmasına gətirib çıxarmıĢdır. Ümumiyyətlə qeyd 

etmək lazımdır ki, dünyada baĢ verən siyasi proseslərdə milli iqtisadiyyata davamlı 

olaraq inflyasiya təhdidi yaradır. Məsələn, təkcə Rusiya-Ukrayna müharibəsi dövründə 

baĢ verən proseslər bütövlükdə taxıl məhsulları idxal edən ölkələr üçün demək olar ki, 

əhəmiyyətli təhdid mənbəyinə çevrilmiĢdi. Məlum olduğu kimi Rusiya və Ukrayna 

dünyada ən mühüm taxıl ixracçılarından və eləcə də Rusiya neft ixracatçısı kimi çıxıĢ 

edir. Məhz bütün bunlar mahiyyət etibarilə həm inkiĢaf etmiĢ ölkələrin və həm də 

inkiĢaf etməkdə olan ölkələrin iqtisadiyyatı üçün təhdidə çevrilir. Neft faktorundan 

bəhs etsək qeyd etmək lazımdır ki, əslində neftin qiymətinin sürətlə bahalaĢması son 

zamanlar Rusiya neftinə qoyulan embarqo ilə sıx bağlıdır. Bundan əlavə, taxıl yığımı 

proseslərində əslində Ukraynadakı hərbi proseslərin baĢ verməsini nəzərə alaraq Uk-
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raynanın demək olar ki, ixracçı statusunun pozulmasına gətirib çıxara bilər və bu taxıl 

məhsulları idxal edən ölkələr üçün indidən bir təhdid yaradan amil kimi çıxıĢ edir. 

Əslində prosesin kifayət qədər psixoloji məqamları da mövcuddur. Belə ki, dünya ba-

zarında taxıl məhsullarının qiymətlərinin qalxacağı təqdirdə əslində bu proses 3 aya 

qədər dövrü əhatə edə bilər və belə bir Ģəraitdə artıq idxalçı ölkələrdə indidən bahalaĢma 

meylləri müĢahidə olunur və əhalinin psixoloji inflyasiya gözləntiləri baĢ verir.  

Məlum olduğu kimi inkiĢaf etməkdə olan ölkələr əslində beynəlxalq ticarətin 

özünəməxsus xüsusiyyətlərindən kifayət qədər təhdid mənbəyinə çevrilməkdədir. Belə 

ki, inkiĢaf etməkdə olan ölkələrin iqtisadiyyatını ixtisaslaĢma istiqamətini ənənəvi 

olaraq əmək tutumlu və enerji tutumlu məhsullar təĢkil edir. Bütün bunlar isə mahiyyət 

etibarilə iqtisadi artımın məhdudlaĢmasına səbəb olur və modern texnologiyadan isti-

fadə imkanlarını məhdudlaĢdırır. ĠnkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə modern texnologiya-

dan istifadə edilməməsinin ən mühüm səbəblərindən biri onunla bağlıdır ki, ilk növ-

bədə hökumətlər tərəfindən bu prosesin stimullaĢdırılması istiqamətlənmiĢ tədbirlər 

gerçəkləĢdirilmir, inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə elmi-texniki tərəqqinin ən yeni nai-

liyyətlərinin istehsala tətbiqi səviyyəsi aĢağıdır və iqtisadiyyatın innovasiyalaĢdırıl-

masından bəhs etmək demək olar ki, mümkün deyildir. Həmin ölkələrdə ənənəvi əmək 

tutumlu məhsullarına üstünlük təĢkil etməsi bütövlükdə beynəlxalq ticarət sistemində 

həmin ölkələrin mövqeyinin əhəmiyyətli dərəcədə aĢağı düĢməsinə səbəb olur. ĠnkiĢaf 

etməkdə olan ölkələrin beynəlxalq maliyyə bazarlarına inteqrasiyasında da destruktiv 

tendensiyalar mövcuddur. Bütövlükdə dünya iqtisadiyyatının qan-damarı sayılan pul 

tədavülü sistemində ABġ dollarının hakim mövqe tutması təbii ki, inkiĢaf etməkdə 

olan ölkələrin rəqabət qabiliyyətinin aĢağı olması baxımından bütövlükdə maliyyə da-

vamsızlığı gətirib çıxarır və bu prosesi isə son nəticədə milli iqtisadiyyatın maliyyə 

yükündə kifayət qədər problemlərin yaranmasına səbəb olur. Bu prosesin ən mühüm 

səbəblərindən biri ondan ibarətdir ki, dövlət büdcəsi daha çox yüklənir. Bundan əlavə, 

həmin ölkələrin iqtisadiyyatlarında iri sənaye müəssisələrinin hakim mövqe tutmasının 

nəticəsidir ki, əslində dövlət büdcəsinə daxil olmaların həcmi aĢağı düĢür. Bundan 

əlavə, inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə kiçik və orta biznes strukturlarının da rəqabət-

qabiliyyətli də olmaması vəziyyəti mürəkkəbləĢdirir. Belə ki, inkiĢaf etməkdə olan 

ölkələr üçün milli iqtisadiyyatın kiçik və orta biznes sektoru demək olar ki, ixrac 

potensialına malik deyildir. Bu prosesin zərərli təsirləri isə ona gətirib çıxarır ki, ix-

racın strukturunda ənənəvi məhsulların önəmli rol oynayır və bu prosesdə isə dünya 

ölkələrinin transmilli Ģirkətləri hakim mövqe tutur. Xüsusilə Afrika ölkələrində qiy-

mətli metalların istehsalı və hasilatı ilə bağlı dünyanın inkiĢaf etmiĢ transmilli Ģirkət-

lərin hakim mövqe tutmasını buna misal olaraq göstərmək mümkündür.  

Vəziyyəti mürəkkəbləĢdirən cəhətlərdən biri ondan ibarətdir ki, inkiĢaf etməkdə 

olan ölkələr postsənaye cəmiyyətinin uğurlarından demək olar ki, istifadə edə bilmir-

lər. Kommunikasiya texnologiyalarının zəif inkiĢaf etməsi, internet sisteminin bir sıra 

hallarda bir çox inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə mövcud olmaması və s. həmin struk-

turların imkanlarından həmin ölkənin əhalisinin və təsərrüfat subyektlərinin istifadə 

imkanlarını məhdudlaĢdırır. 

Dünyada inkiĢaf etməkdə olan ölkələrin sayı 100-dən çoxdur. Burada dünya üzrə 
ÜDM-in 1/3 hissəsindən bir qədər artıq hissəsi cəmləĢmiĢdir. Statistika göstərir ki, 
dünya əhalisinin 65%-dən çox inkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə yaĢayır. Bütün mineral 
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təbii resursların 35%-i, istehsakın isə cəmi 16%-i onların payına düĢür. (1.s.37) ĠnkiĢaf 
etmiĢ ölkələrdə insan kapitalına investisiyaların da çox qoyulması mahiyyət etibarilə 
həmin ölkələrdə insan kapitalı ilə bağlı investisiyaların ÜDM-də daha çox xüsusi çəki 
təĢkil etməsinə gətirib çıxarır. ĠnkiĢaf etməkdə olan ölkələrdə isə bu tendensiya demək 
olar ki, müĢahidə edilmir. Həmin ölkələrdə əhalinin əhəmiyyətli hissəsinin təhsilsiz 
olması və bir sıra hallarda konkret təhsil müddətinin aĢağı olması və s. mahiyyət etiba-
rilə insan kapitalının yetiĢməməsinə gətirib çıxarır. Təsadüfi deyildir ki, son əsr ər-
zində dünya ölkələrində nobel mükafatına layiq görülən alimlərdən yalnız dördü məhz 
inkiĢaf etməkdə olan ölkələrin payına düĢür ki, həmin alimlər də əslində öz ölkələrində 
tədqiqat aparmamıĢ, daha çox Fransada, Ġngiltərədə və ABġ-da fəaliyyət göstərmiĢlər.  

Prosesə konkret olaraq Azərbaycan reallıqlarından yanaĢsaq qeyd etmək lazımdır 
ki, respublikamızda milli iqtisadiyyatın ixtisaslaĢma istiqamətini neft və neftlə yanaĢı 
məhsulların istehsalı və ixracı təĢkil etsə də, son illər qeyri-neft sektorunun inkiĢafı 
istiqamətində dövlət tərəfindən zəruri tədbirlər gerçəkləĢdirilmiĢdir. Belə ki, Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin sərəncamı ilə qeyri-neft məhsullarının ixracının təĢviqi 
ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında fərmanı və eləcə də həmin fərmana müvafiq olaraq 
ixracçılara təĢviqlərin ödənilməsi mahiyyət etibarilə qeyri-neft sektorunda nəzərə-
çarpacaq irəliləyiĢlərin əldə edilməsinə gətirib çıxara bilər. Onu da nəzərə almaq la-
zımdır ki, respublikamızda qeyri-neft sektorunun inkiĢaf etdirilməsi istiqamətində ki-
fayət qədər potensial ehtiyatlar mövcuddur və bu ehtiyatlar daha çox kənd təsərrüfatı 
və emal sahəsinin, turizmin hesabına gerçəkləĢdirilə bilər. Fikrimizcə postneft erasında 
respublikamızda qeyri-neft sektorunun inkiĢaf etdirilməsi mahiyyət etibarilə neftdən 
daxilolmaların alternativlərinin tapılmasına gətirib çıxara bilər və bu prosesisə bütöv-
lükdə dövlətin sosial-iqtisadi qüdrətinin yüksəldilməsində əhəmiyyətli resurs mənbəyi 
kimi çıxıĢ edə bilər.  

Müasir Ģəraitdə hər bir ölkənin milli iqtisadiyyatının qarĢısında duran ən mühüm 
vəzifələrdən biri qloballaĢmanın doğurduğu neqativ təzahürlərin aradan qaldırılması və 
bu baxımdan iqtisadi təhlükəsizliyin təmin edilməsi ilə bağlı tədbirlərin gerçəkləĢdiril-
məsidir. Fikrimizcə qloballaĢma prosesinin doğurduğu destruktiv tendensiyaların ara-
dan qaldırılması ilə bağlı milli iqtisadiyyatın inkiĢaf etdirilməsi məqsədilə aĢağıdakı 
tədbirlərin gerçəkləĢdirilməsi məqsədəuyğun sayıla bilər:  

- daxili bazarın effektiv Ģəkildə qorunması; 

- ixracın strukturunda qeyri-neft məhsullarının xüsusi çəkisinin yüksəldilməsinə 
nail olunması; 

- idxalı əvəzetmə siyasətinin gerçəkləĢdirilməsi; 

- iqtisadiyyatın sənaye və qeyri-sənaye sahələrinin modernləĢməsi. 
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